
 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE ESTADO DE EDUCACIÓN POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS PARA 
PARTICIPAR EN EL PROGRAMA NACIONAL “AULAS DE LA NATURALEZA” DURANTE EL PERIODO ESTIVAL DE 
2022.  
 
 
Por Resolución de 28 de marzo de 2022 (Extracto B.O.E. del 31), de la Secretaría de Estado de Educación, se 
convocan ayudas para participar en el Programa “Aulas de la Naturaleza” durante el periodo estival de 2022. 
 
Realizada la selección de los alumnos por el Jurado, de conformidad con lo establecido en los apartados sexto y 
séptimo de la Resolución de convocatoria y visto su informe con el resultado de la evaluación y la propuesta de 
concesión formulada por el órgano instructor, todo ello de conformidad con lo establecido en la Resolución de 
convocatoria, he resuelto:  
 
 
Primero.- Conceder ayudas por importe de 238.500,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
18.08.322L.489.02 de los Presupuestos Generales del Estado, para participar en la actividad de “Aulas de la 
Naturaleza” entre el 3 de julio y el 11 de agosto de 2022, a los alumnos que, organizados en cada uno de los 
tres turnos de doce días de duración, aparecen relacionados en el Anexo I. 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo primero de la Resolución de convocatoria, el abono de estas 
ayudas se realizará directamente a la empresa adjudicataria atendiendo al precio de adjudicación que resulte 
de la licitación pública convocada para la organización y desarrollo del presente Programa, de acuerdo con la 
normativa vigente en materia de contratación administrativa. 
 
Segundo.- Conceder ayudas de 100,00 € con cargo a la aplicación presupuestaria 18.08.322L.489.02 de los 
Presupuestos Generales del Estado, en concepto de gastos de desplazamiento a los alumnos beneficiarios 
cuyo domicilio familiar se encuentre en territorio insular incluidos en el Anexo II, por un importe máximo total 
de 2.900,00 € de acuerdo con el apartado primero, punto 2 de la Resolución de convocatoria. 
 
Tercero.- Excluir las solicitudes de los alumnos que figuran relacionados en el Anexo III por las causas que se 
indican a continuación: 
 

  PRIMERA: Solicitud duplicada  
  SEGUNDA: Renuncia 

 
Cuarto.- 1. Los gastos de traslado y acompañamiento de los alumnos beneficiarios desde el lugar de residencia 
hasta el/los puntos de recogida que se establezcan hasta las instalaciones y viceversa al regreso, una vez 
finalizada la actividad, correrán por cuenta de los responsables familiares, salvo los alumnos beneficiarios 
procedentes de Ceuta y Melilla incluidos en el Anexo I. 
 
2. Los alumnos beneficiarios cuyo domicilio familiar se encuentra en territorio insular incluidos en el Anexo II, 
recibirán una ayuda de 100,00 euros en concepto de gastos de desplazamiento. Para poder recibir dicha ayuda, 
los beneficiarios deberán ser titulares o cotitulares de una cuenta corriente bancaria con domicilio en España. 
La concesión de esta ayuda quedará condicionada a la efectiva asistencia de alumnado al programa y por tanto 
su pago será posterior a la realización de la actividad. 
 
Quinto.- De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la Resolución de convocatoria, una vez 
efectuada la adjudicación de las ayudas, la Dirección General de Planificación y Gestión Educativa del Ministerio 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

de Educación y Formación Profesional notificará por comparecencia electrónica a través de la Sede 
Electrónica la concesión o denegación de la ayuda solicitada. 
 
Posteriormente, la relación definitiva de los alumnos beneficiarios de las ayudas se hará pública a través de la 
página WEB del Ministerio de Educación y Formación Profesional y del Sistema Nacional de Publicidad de 
Subvenciones. 
 
Sexto.- Las ayudas que se conceden a través de esta Resolución, no requerirán otra justificación del 
cumplimiento de la finalidad para la que han sido concedidas, que la comprobación de que en el solicitante 
concurren las circunstancias o requisitos exigidos para su concesión. 
 
De acuerdo con la normativa vigente en materia de subvenciones, procederá el reintegro de la subvención 
concedida, en el caso de que se compruebe la inexistencia de alguna de las condiciones requeridas para su 
obtención o por incumplimiento de la finalidad para la que fue concedida. 

 
Séptimo.- La ejecución del presente programa queda condicionada al estricto cumplimiento de las garantías 
sanitarias que se establezcan, en su caso, por las autoridades competentes, no generando derechos 
indemnizatorios a los beneficiarios, pudiendo, siempre que sea posible, facilitar su desarrollo en otros 
periodos más favorables.  

 
Octavo.- Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa, los interesados en el plazo de dos meses, 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional. Asimismo, potestativamente podrá recurrirse en reposición en el plazo de un mes ante el 
mismo órgano que la ha dictado. 

 
 

Madrid, a fecha de la firma electrónica 
 

EL/LA TITULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN EDUCATIVA, 

P.D. Orden EFP/43/2021, de 21 de enero 
 

P.S. LA SUBDIRECTORA GENERAL DE BECAS, AYUDAS AL ESTUDIO Y PROMOCIÓN EDUCATIVA, 
P.S. RD 498/2020, de 28 de abril, disposición adicional 5ª (BOE 1 de mayo) 

 
 

Amalia I. Gómez Rodríguez 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

Anexo I.- PROGRAMA AULAS DE LA NATURALEZA. LISTADO SOLICITUDES CONCEDIDAS PARA PARTICIPAR 
EN EL PERIODO ESTIVAL DE 2022 
 

 
NUM 

SOLICITUD 
TURNO DE PARTICIPACIÓN 

NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00096 1º turno: del 3 al 14 de julio DAVID ACEITUNO VILARIÑO xxx4138xx 

AN22/00160 1º turno: del 3 al 14 de julio YIHAN AIAT-CHATOUI ABDEL-LAH xxx5075xx 

AN22/00135 1º turno: del 3 al 14 de julio ARIADNA ALONSO SANTAMARÍA xxx2056xx 

AN22/00138 1º turno: del 3 al 14 de julio JULIA ARGUIJO RUIZ 
 

AN22/00114 1º turno: del 3 al 14 de julio VIRGINIA ASTORGA CAÑADAS xxx4419xx 

AN22/00132 1º turno: del 3 al 14 de julio DANIELA BAEZA SERRANO xxx1314xx 

AN22/00236 1º turno: del 3 al 14 de julio JULIO BETANZOS SOTO xxx0035xx 

AN22/00170 1º turno: del 3 al 14 de julio IKER BRAOJOS BRAVO xxx2472xx 

AN22/00087 1º turno: del 3 al 14 de julio LUIS BRIONES EXPÓSITO xxx1434xx 

AN22/00156 1º turno: del 3 al 14 de julio ANDRES BUENO HERNANDEZ xxx2316xx 

AN22/00199 1º turno: del 3 al 14 de julio TOMAS CACERES JIMENEZ xxx0828xx 

AN22/00090 1º turno: del 3 al 14 de julio MARTA CALDERÓN PRIETO xxx3203xx 

AN22/00008 1º turno: del 3 al 14 de julio SONIA ALEXANDRA CANO RAMIREZ xxx1480xx 

AN22/00258 1º turno: del 3 al 14 de julio MILKIAS CASAS NOGUEROL xxx0683xx 

AN22/00068 1º turno: del 3 al 14 de julio DANIEL CASTAÑEDA AGUDO xxx2956xx 

AN22/00175 1º turno: del 3 al 14 de julio ERIKA DA ROSA ROMERO xxx4771xx 

AN22/00100 1º turno: del 3 al 14 de julio ISAAC DAWSON MARCO xxx6627xx 

AN22/00009 1º turno: del 3 al 14 de julio PABLO DELA O HAY xxx0405xx 

AN22/00251 1º turno: del 3 al 14 de julio JULIA DI BLASI AJENJO xxx3596xx 

AN22/00102 1º turno: del 3 al 14 de julio IRENE ESPINOSA ALONSO xxx0866xx 

AN22/00012 1º turno: del 3 al 14 de julio CARLOTA VICTORIA FARIAS ARBELO xxx3448xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00226 1º turno: del 3 al 14 de julio ADRIANA FERNANDEZ COLLADO xxx0308xx 

AN22/00078 1º turno: del 3 al 14 de julio NOA FERNANDEZ ESCLAPEZ xxx3364xx 

AN22/00128 1º turno: del 3 al 14 de julio EDGAR FERNANDEZ MERCADO xxx5808xx 

AN22/00234 1º turno: del 3 al 14 de julio NÚRIA FIBLA SALVADÓ xxx3618xx 

AN22/00260 1º turno: del 3 al 14 de julio DANIELA FRAGA MORAN xxx4455xx 

AN22/00136 1º turno: del 3 al 14 de julio OSCAR FRAILE DURO xxx8526xx 

AN22/00085 1º turno: del 3 al 14 de julio CLAUDIO ADRIEL FRYER LÓPEZ 
 

AN22/00149 1º turno: del 3 al 14 de julio ÁLVARO GARCIA IBAÑEZ xxx2763xx 

AN22/00074 1º turno: del 3 al 14 de julio LEIRE GARCÍA RAMOS xxx9841xx 

AN22/00230 1º turno: del 3 al 14 de julio CARMEN ARIADNA GARCÍA ROSA xxx6149xx 

AN22/00268 1º turno: del 3 al 14 de julio MIREIA GARRIGA SERRALLONGA xxx7562xx 

AN22/00071 1º turno: del 3 al 14 de julio RAQUEL GÓMEZ ORTIZ xxx0196xx 

AN22/00013 1º turno: del 3 al 14 de julio CARLA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ xxx4218xx 

AN22/00232 1º turno: del 3 al 14 de julio NOA GUERRERO CARMONA 
 

AN22/00017 1º turno: del 3 al 14 de julio PEPE TORIBIO HEREDIA GALLARDO xxx3083xx 

AN22/00245 1º turno: del 3 al 14 de julio ADRIAN HERNANDEZ EGEA xxx6189xx 

AN22/00158 1º turno: del 3 al 14 de julio MIRIAM HERNANDEZ GARCIA xxx0765xx 

AN22/00231 1º turno: del 3 al 14 de julio NOELIA HERVAS ALONSO xxx8094xx 

AN22/00208 1º turno: del 3 al 14 de julio SOFIA HUESCAR MARIN xxx2780xx 

AN22/00050 1º turno: del 3 al 14 de julio MARTA INHIESTO MARTINEZ xxx7441xx 

AN22/00072 1º turno: del 3 al 14 de julio IRENE JIMÉNEZ SERRANO xxx2789xx 

AN22/00113 1º turno: del 3 al 14 de julio GONZALO JOVER SACRISTAN xxx8234xx 

AN22/00124 1º turno: del 3 al 14 de julio ESTHER JUAREZ GAITE xxx0153xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00165 1º turno: del 3 al 14 de julio CARLA LARA GIMENO xxx5762xx 

AN22/00041 1º turno: del 3 al 14 de julio MIGUEL JOAQUÍN LARREA BLASCO xxx2683xx 

AN22/00021 1º turno: del 3 al 14 de julio 
LUANA QORIANKA 
ZAMALY 

LAZO SECCE xxx8505xx 

AN22/00053 1º turno: del 3 al 14 de julio LLUM LIBERJEN DE LA FUENTE xxx1526xx 

AN22/00133 1º turno: del 3 al 14 de julio MARC LIDÓN DUART xxx0455xx 

AN22/00004 1º turno: del 3 al 14 de julio NURIA LOPEZ ARMERO xxx4387xx 

AN22/00200 1º turno: del 3 al 14 de julio MARIA ISABEL LOPEZ MARTINEZ xxx6766xx 

AN22/00188 1º turno: del 3 al 14 de julio LAURA LORA VÁZQUEZ xxx0774xx 

AN22/00044 1º turno: del 3 al 14 de julio NICO MARTINEZ NAVA xxx1880xx 

AN22/00003 1º turno: del 3 al 14 de julio ALEJANDRO MARTINEZ ROCA xxx9124xx 

AN22/00015 1º turno: del 3 al 14 de julio SOFÍA MASET CALVO xxx7304xx 

AN22/00101 1º turno: del 3 al 14 de julio ADRIANA MATUTE SÁNCHEZ xxx4800xx 

AN22/00099 1º turno: del 3 al 14 de julio RAQUEL MATUTE SÁNCHEZ xxx4800xx 

AN22/00122 1º turno: del 3 al 14 de julio CHAHRAZAD 
MOKADEM 
MRAUFEL 

  xxx6308xx 

AN22/00011 1º turno: del 3 al 14 de julio MARINA MONJE LEÓN xxx6814xx 

AN22/00098 1º turno: del 3 al 14 de julio ANTONIO MORENO GUERRERO xxx2564xx 

AN22/00037 1º turno: del 3 al 14 de julio ANASTASIA MOROZ RUESTES 
 

AN22/00193 1º turno: del 3 al 14 de julio PAOLA MUÑOZ FERNANDEZ xxx7034xx 

AN22/00005 1º turno: del 3 al 14 de julio YAUCI NÚÑEZ RIVERO xxx6193xx 

AN22/00152 1º turno: del 3 al 14 de julio MARTÍN PASTOR FERNÁNDEZ xxx5589xx 

AN22/00027 1º turno: del 3 al 14 de julio SIMÓN PÉREZ RODRÍGUEZ 
 

AN22/00006 1º turno: del 3 al 14 de julio MIRELLA PIÑANA VALLADARES xxx9714xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00070 1º turno: del 3 al 14 de julio PAULA PLAZA TEJERINA xxx0600xx 

AN22/00183 1º turno: del 3 al 14 de julio LUCÍA RAMIRO LÓPEZ-ROSADO xxx5280xx 

AN22/00219 1º turno: del 3 al 14 de julio ALVARO REYES GUZMÁN xxx3533xx 

AN22/00262 1º turno: del 3 al 14 de julio FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ NUÑEZ xxx4180xx 

AN22/00010 1º turno: del 3 al 14 de julio LARA RODRÍGUEZ HERRERO xxx4069xx 

AN22/00254 1º turno: del 3 al 14 de julio CLAUDIA ROS BENITEZ xxx8294xx 

AN22/00131 1º turno: del 3 al 14 de julio UNAI RUIZ PÉREZ xxx1179xx 

AN22/00203 1º turno: del 3 al 14 de julio AURORA SANCHEZ FERNANDEZ xxx5507xx 

AN22/00121 1º turno: del 3 al 14 de julio FRANCISCA SANCHEZ VALERA xxx7048xx 

AN22/00144 1º turno: del 3 al 14 de julio CARLA SÁNCHEZ EGEA xxx8095xx 

AN22/00239 1º turno: del 3 al 14 de julio IRIA SÁNCHEZ ROJO 
 

AN22/00153 1º turno: del 3 al 14 de julio ANHELINA SHEREMET   xxx7161xx 

AN22/00016 1º turno: del 3 al 14 de julio RUBÉN SIERRA FERNÁNDEZ xxx8603xx 

AN22/00060 1º turno: del 3 al 14 de julio MARCOS SILVA LUSTRES xxx2667xx 

AN22/00179 1º turno: del 3 al 14 de julio JONAST SOBRIDO METAUTE xxx2606xx 

AN22/00172 1º turno: del 3 al 14 de julio FERNANDO TAIPE SUAREZ xxx6155xx 

AN22/00076 1º turno: del 3 al 14 de julio BRUNO TOLEDO HASSE xxx5672xx 

AN22/00272 1º turno: del 3 al 14 de julio NICOLAS TRIGO IZQUIERDO xxx2962xx 

AN22/00140 1º turno: del 3 al 14 de julio MARKEL VALENZUELA GARRIDO xxx0367xx 

AN22/00025 1º turno: del 3 al 14 de julio ZÁHIRA VICENTE GARCÍA xxx5959xx 

AN22/00049 1º turno: del 3 al 14 de julio LEIRE VILLAVA REDONDO xxx2695xx 

AN22/00207 2º turno: del 17 al 28 de julio ANGEL LUIS 
ACEDO DEL 
OLMO 

MARTINEZ xxx3295xx 

AN22/00062 2º turno: del 17 al 28 de julio VALERIA CAROLINA AGUILERA PURICA xxx3343xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00155 2º turno: del 17 al 28 de julio DAVID ALDANA ACOSTA xxx4576xx 

AN22/00094 2º turno: del 17 al 28 de julio LEYRE ALZOLA GARCIA xxx8217xx 

AN22/00249 2º turno: del 17 al 28 de julio SOFIA ANDRES CLEMENTE xxx5885xx 

AN22/00115 2º turno: del 17 al 28 de julio EVA ARBOLEDAS GARCIA xxx2852xx 

AN22/00269 2º turno: del 17 al 28 de julio MARÍA JOSÉ ARROYO CALVO xxx7162xx 

AN22/00151 2º turno: del 17 al 28 de julio MARTA ARROYO VALLEJO xxx7103xx 

AN22/00112 2º turno: del 17 al 28 de julio JAUME ARTIGUES DE LA MATA xxx6374xx 

AN22/00117 2º turno: del 17 al 28 de julio RAÚL AVELLANEDA RODRIGUEZ xxx6886xx 

AN22/00212 2º turno: del 17 al 28 de julio ANTONIO AYALA BARRIGA 
 

AN22/00201 2º turno: del 17 al 28 de julio MARIA BARRIGA BECERRA xxx2658xx 

AN22/00197 2º turno: del 17 al 28 de julio KEVIN BARRIGA MEDINA xxx3230xx 

AN22/00220 2º turno: del 17 al 28 de julio ADRIM BENAISA MOHAMED xxx0831xx 

AN22/00118 2º turno: del 17 al 28 de julio FATIMA CABRERA GUERRA xxx5809xx 

AN22/00092 2º turno: del 17 al 28 de julio 
ALESSANDRO 
AMBROSIO 

CABULLA PADRON xxx1013xx 

AN22/00238 2º turno: del 17 al 28 de julio ERIC CAUNEDO SANCHEZ xxx5403xx 

AN22/00023 2º turno: del 17 al 28 de julio AITOR CEBELLAN SANCHO xxx7614xx 

AN22/00052 2º turno: del 17 al 28 de julio DANIELA CERRILLO CANO xxx8338xx 

AN22/00169 2º turno: del 17 al 28 de julio CANDELA DE FRANCISCO PALACIOS xxx9676xx 

AN22/00001 2º turno: del 17 al 28 de julio JESÚS DE VICENTE MOLINA xxx9501xx 

AN22/00217 2º turno: del 17 al 28 de julio AROA DEL RIO SIEIRO xxx5836xx 

AN22/00163 2º turno: del 17 al 28 de julio GABRIEL DIAZ AGUILERA xxx8791xx 

AN22/00157 2º turno: del 17 al 28 de julio YOUSRA EL FOUNTI SELAM xxx5944xx 

AN22/00240 2º turno: del 17 al 28 de julio CHAYMAE EL KADDOURI AMRAOUI xxx7335xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00038 2º turno: del 17 al 28 de julio ABRIL ENRRIQUEZ LOAIZA xxx8691xx 

AN22/00104 2º turno: del 17 al 28 de julio LAURA ESCOLANO BRU xxx4072xx 

AN22/00107 2º turno: del 17 al 28 de julio RAQUEL ESCOLANO BRU xxx4072xx 

AN22/00148 2º turno: del 17 al 28 de julio LAURA TERESA ESPEJO OLVEIRA xxx2369xx 

AN22/00014 2º turno: del 17 al 28 de julio ASHLEY FARRIOLS SANTANA xxx3162xx 

AN22/00137 2º turno: del 17 al 28 de julio DANIELA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ xxx7948xx 

AN22/00195 2º turno: del 17 al 28 de julio NADIA GARCIA GUZMAN xxx2814xx 

AN22/00185 2º turno: del 17 al 28 de julio MARIA INES GARCIA MORALES xxx0568xx 

AN22/00097 2º turno: del 17 al 28 de julio RAFAEL GARCÍA PINTO xxx3219xx 

AN22/00048 2º turno: del 17 al 28 de julio JESÚS GARCÍA REPOSO xxx9536xx 

AN22/00047 2º turno: del 17 al 28 de julio MAXIMO AURELIO GIL FONT xxx1223xx 

AN22/00196 2º turno: del 17 al 28 de julio ISABEL GONZALEZ ROSADO xxx0688xx 

AN22/00204 2º turno: del 17 al 28 de julio SARA GONZALEZ VALLE xxx2847xx 

AN22/00255 2º turno: del 17 al 28 de julio LOLA GONZÁLEZ RODRIGUEZ xxx8871xx 

AN22/00267 2º turno: del 17 al 28 de julio ISRAEL GUTIERREZ LARRAGA xxx8308xx 

AN22/00147 2º turno: del 17 al 28 de julio SARA GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ xxx4721xx 

AN22/00192 2º turno: del 17 al 28 de julio DANIEL HERNANDO FERNÁNDEZ 
 

AN22/00106 2º turno: del 17 al 28 de julio JAVIER ISLA RUIZ xxx8497xx 

AN22/00202 2º turno: del 17 al 28 de julio ALEJANDRO JIMENEZ BARRIGA xxx2428xx 

AN22/00241 2º turno: del 17 al 28 de julio ALBA JIMÉNEZ AGUILERA xxx8733xx 

AN22/00214 2º turno: del 17 al 28 de julio AITOR LAIN SORIANO xxx3285xx 

AN22/00120 2º turno: del 17 al 28 de julio LUCAS LOPEZ ESCRIBANO xxx8383xx 

AN22/00191 2º turno: del 17 al 28 de julio RAUL MARTINEZ MARTINEZ xxx2752xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00067 2º turno: del 17 al 28 de julio VIOLETA MASÓ LÓPEZ xxx9843xx 

AN22/00088 2º turno: del 17 al 28 de julio JESÚS ANTONIO MÉNDEZ BARBERO xxx9377xx 

AN22/00211 2º turno: del 17 al 28 de julio SEBASTIA MORAGUES SOCIAS xxx5933xx 

AN22/00032 2º turno: del 17 al 28 de julio ÓSCAR MORAL SAINZ PARDO xxx2992xx 

AN22/00031 2º turno: del 17 al 28 de julio FERNANDO MORALES MONDRAGON xxx2892xx 

AN22/00209 2º turno: del 17 al 28 de julio FRANCISCO JAVIER MORENO ALMAGRO xxx2747xx 

AN22/00194 2º turno: del 17 al 28 de julio ABEL MORON GAVILAN xxx2648xx 

AN22/00123 2º turno: del 17 al 28 de julio ALEJANDRO ORTIZ MADUEÑO xxx9913xx 

AN22/00045 2º turno: del 17 al 28 de julio BADAYCO PARRA CASADO xxx8343xx 

AN22/00029 2º turno: del 17 al 28 de julio MARCOS PAVON LOECHES xxx1593xx 

AN22/00206 2º turno: del 17 al 28 de julio ADRIANA PEREZ HURTADO xxx7350xx 

AN22/00055 2º turno: del 17 al 28 de julio ALVARO PEREZ HURTADO xxx7795xx 

AN22/00210 2º turno: del 17 al 28 de julio AJEJANDRO PONCE PONCE xxx2743xx 

AN22/00228 2º turno: del 17 al 28 de julio DONATELLA GINA POTENZA   xxx3767xx 

AN22/00167 2º turno: del 17 al 28 de julio KAUZAR RAMDANI MOHAMED xxx5952xx 

AN22/00248 2º turno: del 17 al 28 de julio VALERIA RODRIGUEZ ATENCIA xxx3780xx 

AN22/00116 2º turno: del 17 al 28 de julio IVÁN RODRIGUEZ SÁNCHEZ xxx0236xx 

AN22/00125 2º turno: del 17 al 28 de julio MARCOS RODRIGUEZ SANTOS xxx8721xx 

AN22/00035 2º turno: del 17 al 28 de julio MARTÍN RODRÍGUEZ GARCÍA xxx6697xx 

AN22/00129 2º turno: del 17 al 28 de julio JULIA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ xxx4628xx 

AN22/00224 2º turno: del 17 al 28 de julio ELVIRA ROMERA GUERRERO xxx1080xx 

AN22/00079 2º turno: del 17 al 28 de julio MIGUEL ROMERO HORNO xxx2673xx 

AN22/00247 2º turno: del 17 al 28 de julio LUCAS ALFREDO ROTH BELLUZZO xxx7639xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00250 2º turno: del 17 al 28 de julio MARTIN FEDERICO ROTH BELLUZZO xxx7642xx 

AN22/00018 2º turno: del 17 al 28 de julio ALBA RUIZ FERNÁNDEZ xxx0640xx 

AN22/00168 2º turno: del 17 al 28 de julio EVA SÁEZ HORCAS xxx9397xx 

AN22/00019 2º turno: del 17 al 28 de julio IRENE SALT MUÑOZ xxx2779xx 

AN22/00189 2º turno: del 17 al 28 de julio ANGELA SANCHEZ PONCE xxx3069xx 

AN22/00180 2º turno: del 17 al 28 de julio BLANCA SANJUÁN RODRÍGUEZ 
 

AN22/00181 2º turno: del 17 al 28 de julio LOLA SANJUÁN RODRÍGUEZ xxxxx 

AN22/00159 2º turno: del 17 al 28 de julio ELIAS EMILIO SAYEGH ARAKELIAN xxx3402xx 

AN22/00223 2º turno: del 17 al 28 de julio NAYRA SEPTIEM DE ALMEIDA xxx3781xx 

AN22/00105 2º turno: del 17 al 28 de julio BELÉN SOTO MARTÍNEZ xxx1001xx 

AN22/00237 2º turno: del 17 al 28 de julio CARLOS TORAÑO PROL xxx0252xx 

AN22/00205 2º turno: del 17 al 28 de julio ALEJANDRA TORNAY ALFARO xxx0670xx 

AN22/00091 2º turno: del 17 al 28 de julio REYES TORRES GARCIA xxx1295xx 

AN22/00227 2º turno: del 17 al 28 de julio ANGÉLICA TRUJILLO GALLEGO xxx2633xx 

AN22/00229 2º turno: del 17 al 28 de julio MARTA VALLEJO POBLADOR xxx6531xx 

AN22/00082 2º turno: del 17 al 28 de julio PILAR YUSTE VERA xxx5518xx 

AN22/00166 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

JESÚS AFANADOR ZAMBRANO xxx9322xx 

AN22/00235 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

CARLA ALMAGRO ALMAGRO xxx8571xx 

AN22/00242 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

HELENA ALVÁREZ ELVIRA 
 

AN22/00108 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

LUNA BÁRCENA GALAVIZ xxx6763xx 

AN22/00259 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ADAIRA BENJUMEA GOMEZ xxx4801xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00178 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

NICOLAS BLANCO CASTILLO xxx2264xx 

AN22/00069 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

DIEGO ALEJANDRO BOLÍVAR GUTIÉRREZ xxx8795xx 

AN22/00187 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MARÍA CASTRO VEGUE xxx9935xx 

AN22/00186 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

SEBASTIÁN 
AUGUSTO 

CHACON IBARRIA xxx4532xx 

AN22/00154 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

EMILY CRANMER CURIEL xxx6489xx 

AN22/00130 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ANDREI CRIVINEANU   xxx8078xx 

AN22/00222 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

PAULA DE LA PRIETA PEDRERO xxx5910xx 

AN22/00119 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

AITOR DIAZ GARCIA xxx3832xx 

AN22/00022 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

DANIEL JOSUE ESCOBAR ZERPA xxx3561xx 

AN22/00064 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

DAVID FERNANDEZ ALONSO xxx3037xx 

AN22/00142 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

DAVID FLORES SEOANE xxx6159xx 

AN22/00109 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MARIO GARCIA BERNARDOS xxx9000xx 

AN22/00176 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

SOFIA GARCIA VAZQUEZ xxx8081xx 

AN22/00059 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

CLAUDIA GONZALEZ GARCIA xxx8094xx 

AN22/00042 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MIRANDA GRASA NERIN xxx9319xx 

AN22/00095 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ANDRES HERNANDEZ PANTOJA xxx5097xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00161 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

LEONARDO HERNÁNDEZ LÓPEZ xxx7935xx 

AN22/00233 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

YAIZA JIMÉNEZ PÉREZ xxx9082xx 

AN22/00026 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

SHEILA LLORENS CABEZA xxx6100xx 

AN22/00056 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

NADIA MARQUINA RODRIGUEZ xxx5582xx 

AN22/00039 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ASIER MARTIN ARNEDO xxx9854xx 

AN22/00058 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

SOFIA MARTIN TEJERA xxx3417xx 

AN22/00043 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

HENAR MARTOS RODRIGUEZ xxx5897xx 

AN22/00030 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

VICENT MAYANS PUIG xxx3755xx 

AN22/00110 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

BEGOÑA MOLINA ROZÚA xxx3870xx 

AN22/00177 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

CANDELA MORENO BURKI xxx8337xx 

AN22/00150 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

DAVID JOUD NAUFFAL RODRIGUEZ xxx4201xx 

AN22/00103 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

PEDRO ORTUÑO GARCIA xxx3646xx 

AN22/00083 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ÁLEX PARRAS PÉREZ xxx4010xx 

AN22/00246 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ASIER PEDRERO GARCIA xxx9993xx 

AN22/00171 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

GUSTAVO ADOLFO RAMIREZ GAVIRIA xxx9447xx 

AN22/00080 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

TONI REUS OBRADOR xxx9020xx 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                    MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 
                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00225 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MIREIA REVENGA DE LA TORRE xxx5655xx 

AN22/00007 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

LAURA RODRIGUEZ CASTILLO xxx4397xx 

AN22/00084 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MARCOS RODRÍGUEZ ÁVILA xxx3371xx 

AN22/00020 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

JORGE ROMERO ARAUJO xxx3851xx 

AN22/00271 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

PELAYO SANCHEZ ALOSO xxx4382xx 

AN22/00073 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

AITANA SANZ MARTÍN xxx3566xx 

AN22/00081 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

SOFÍA ELENA STEFAN   xxx4306xx 

AN22/00066 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

LAIA TORCIDA GÓMEZ xxx6994xx 

AN22/00252 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

VICTOR YAGO VALVERDE BENITEZ xxx9172xx 

AN22/00126 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

ANA VALVERDE FERNÁNDEZ xxx7837xx 

AN22/00127 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MARIA VALVERDE FERNÁNDEZ xxx7837xx 

AN22/00075 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

MATEO VARELA DOMINGUEZ xxx8051xx 

AN22/00057 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

NAGORE VELASCO GARCÍA xxx7012xx 

AN22/00034 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

NICOLAS VICENTE   
 

AN22/00077 
3º turno: del 31 de julio al 11 
de agosto 

JOSE RICARDO VILLAFRANCA SANCHO xxx2830xx 

 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                        MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 

                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 
Anexo II- Listado de alumnos insulares beneficiarios de ayudas de desplazamiento por importe de 100,00 € 

 
1. Procedentes de Islas Baleares 

 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE 
PARTICIPACIÓN 

NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI LOCALIDAD COMUNIDAD 
IMPORTE AYUDA 

DESPLAZAMIENTO 

AN22/00112 
2º TURNO: DEL 17 
AL 28 DE JULIO 

JAUME ARTIGUES DE LA MATA XXX6374XX PALMA I . BALEARES 100,00 € 

AN22/00047 
2º TURNO: DEL 17 
AL 28 DE JULIO 

MAXIMO AURELIO GIL FONT XXX1223XX PALMA I . BALEARES 100,00 € 

AN22/00211 
2º TURNO: DEL 17 
AL 28 DE JULIO 

SEBASTIA MORAGUES SOCIAS XXX5933XX MURO I . BALEARES 100,00 € 

AN22/00080 
3º TURNO: DEL 31 
DE JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

TONI REUS OBRADOR XXX9020XX CAMPOS I . BALEARES 100,00 € 

 

2. Procedentes de Canarias 
 

NUM SOLICITUD 
TURNO DE 

PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI COMUNIDAD 
IMPORTE AYUDA 

DESPLAZAMIENTO 

AN22/00012 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

CARLOTA VICTORIA FARIAS ARBELO XXX3448XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00128 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

EDGAR FERNANDEZ MERCADO XXX5808XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00013 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

CARLA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ XXX4218XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00021 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

LUANA QORIANKA 
ZAMALY 

LAZO SECCE XXX8505XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00005 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

YAUCI NÚÑEZ RIVERO XXX6193XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00006 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

MIRELLA PIÑANA VALLADARES XXX9714XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00076 
1º TURNO: DEL 3 AL 
14 DE JULIO 

BRUNO TOLEDO HASSE XXX5672XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00155 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

DAVID ALDANA ACOSTA XXX4576XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00094 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

LEYRE ALZOLA GARCIA XXX8217XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00118 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

FATIMA CABRERA GUERRA XXX5809XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00092 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

ALESSANDRO 
AMBROSIO 

CABULLA PADRON XXX1013XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00217 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

AROA DEL RIO SIEIRO XXX5836XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00014 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

ASHLEY FARRIOLS SANTANA XXX3162XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00137 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

DANIELA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ XXX7948XX CANARIAS 100,00 € 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es



 
                             
                                   
                                        MINISTERIO  
                             DE EDUCACIÓN, 

                             Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

NUM SOLICITUD 
TURNO DE 

PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI COMUNIDAD 
IMPORTE AYUDA 

DESPLAZAMIENTO 

AN22/00032 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

ÓSCAR MORAL SAINZ PARDO XXX2992XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00031 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

FERNANDO MORALES MONDRAGON XXX2892XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00247 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

LUCAS ALFREDO ROTH BELLUZZO XXX7639XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00250 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

MARTIN FEDERICO ROTH BELLUZZO XXX7642XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00091 
2º TURNO: DEL 17 AL 
28 DE JULIO 

REYES TORRES GARCIA XXX1295XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00069 
3º TURNO: DEL 31 DE 
JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

DIEGO ALEJANDRO BOLÍVAR GUTIÉRREZ XXX8795XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00186 
3º TURNO: DEL 31 DE 
JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

SEBASTIÁN AUGUSTO CHACON IBARRIA XXX4532XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00022 
3º TURNO: DEL 31 DE 
JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

DANIEL JOSUE ESCOBAR ZERPA XXX3561XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00161 
3º TURNO: DEL 31 DE 
JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

LEONARDO HERNÁNDEZ LÓPEZ XXX7935XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00039 
3º TURNO: DEL 31 DE 
JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

ASIER MARTIN ARNEDO XXX9854XX CANARIAS 100,00 € 

AN22/00150 
3º TURNO: DEL 31 DE 
JULIO AL 11 DE 
AGOSTO 

DAVID JOUD NAUFFAL RODRIGUEZ XXX4201XX CANARIAS 100,00 € 

 

 
 
 
 
 
Anexo III- PROGRAMA AULAS DE LA NATURALEZA. LISTADO SOLICITUDES EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR EN 

EL PERIODO ESTIVAL DE 2022 
 

NUM 
SOLICITUD 

TURNO DE PARTICIPACIÓN 
NOMBRE DEL 
ALUMNO/A 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

DNI 

AN22/00051 1º turno: del 3 al 14 de julio ERIKA DA ROSA ROMERO XXX4771XX 

AN22/00162 2º turno: del 17 al 28 de julio PAULA DE LA PRIETA PEDRERO XXX5910XX 

AN22/00190 1º turno: del 3 al 14 de julio ÁLVARO GARCIA IBAÑEZ XXX2763XX 

AN22/00040
  

2º turno: del 17 al 28 de julio IRENE SALT MARTÍNEZ XXX2779XX 

AN22/00139 2º turno: del 17 al 28 de julio MARCOS RODRIGUEZ SANTOS XXX8721XX 

 
 
 

AM
AL

IA
 IS

AB
EL

 G
O

M
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 - 

20
22

-0
6-

09
 1

4:
14

:0
3 

C
ES

T 
Es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s 

co
pi

a 
de

l o
rig

in
al

 c
uy

a 
au

te
nt

ic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_V

J3
JK

XT
H

TK
XB

K7
LD

G
9E

LK
TJ

D
BU

H
D

  e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.p
ap

.h
ac

ie
nd

a.
go

b.
es


